Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2017

                                                                        № 1885-па

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па
В соответствии со статьями 35.1, 145 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев решение территориальной трехсторонней комиссии Ангарского городского округа по регулированию социально-трудовых отношений, руководствуясь Уставом Ангарского городского округа, администрация Ангарского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда руководителей, заместителей руководителей и главных бухгалтеров муниципальных унитарных предприятий Ангарского городского округа, утвержденное постановлением администрации Ангарского городского округа от 06.05.2016 № 990-па (в редакции постановлений администрации Ангарского городского округа от 16.08.2016 № 1920-па, от 21.02.2017 № 261-па, от 04.04.2017 № 545-па) (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 2.6 раздела 2 «Порядок установления должностного оклада руководителя, заместителя руководителя и главного бухгалтера предприятия» дополнить абзацем вторым следующего содержания:

«К должностному окладу руководителя предприятия, имеющего котельные в разных сельских населенных пунктах, применяется повышающий коэффициент в размере, не превышающем 1,5. Применение повышающего коэффициента образует новый должностной оклад руководителя предприятия, имеющего котельные в разных сельских населенных пунктах, который учитывается при начислении выплат компенсационного и стимулирующего характера.».

1.2. В разделе 3 «Порядок установления выплат компенсационного, стимулирующего характера, материальной помощи руководителю, заместителю руководителя и главному бухгалтеру предприятия» Положения (далее – раздел 3):

1.2.1. Наименование раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3. ПОРЯДОК УСТАНОВЛЕНИЯ ВЫПЛАТ

КОМПЕНСАЦИОННОГО, СТИМУЛИРУЮЩЕГО ХАРАКТЕРА, МАТЕРИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ И ПООЩРЕНИЙ, НЕ СВЯЗАННЫХ С РЕЗУЛЬТАТОМ РАБОТЫ, РУКОВОДИТЕЛЮ, ЗАМЕСТИТЕЛЮ РУКОВОДИТЕЛЯ И

ГЛАВНОМУ БУХГАЛТЕРУ ПРЕДПРИЯТИЯ».
Пункт 3.1 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.1. Выплаты компенсационного характера руководителю, заместителю руководителя, главному бухгалтеру предприятия устанавливаются в соответствии с трудовым законодательством, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, содержащими нормы трудового права, коллективным договором и (или) локальными нормативными актами предприятия.».

1.2.2. Абзац первый пункта 3.7 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.7. Премирование руководителя, заместителей руководителя, главного бухгалтера предприятия производится пропорционально времени, отработанному в последнем квартале отчетного периода.».

1.2.3. Пункты 3.15, 3.16 и 3.17 раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3.15. На руководителя, заместителя руководителя, главного бухгалтера предприятия распространяются иные виды выплат стимулирующего характера, связанные с результатом работы, действующие на предприятии и предусмотренные трудовым договором, заключенным с руководителем, заместителем руководителя, главным бухгалтером предприятия, в размере, не превышающем 2,5 должностных окладов в год.

3.16. Руководителю предприятия может быть оказана материальная помощь, а также установлены поощрения, не связанные с результатом работы, действующие на предприятии, за счет средств чистой прибыли, остающейся у предприятия после перечисления части прибыли в бюджет Ангарского городского округа после уплаты налогов и иных обязательных платежей. Выплата материальной помощи, а также поощрений, не связанных с результатом работы, осуществляется в порядке, предусмотренном локальным правовым актом предприятия, и их размер не может превышать двух должностных окладов в год.

3.17. На материальную помощь, а также на поощрения, не связанные с результатом работы, районный коэффициент и процентная надбавка за работу в южных районах Иркутской области не начисляется.».

2. Установить, что действие подпункта 1.1 пункта 1  настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2017.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Ангарские ведомости» и разместить на официальном сайте Ангарского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр Ангарского городского округа

С.А. Петров